DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Av. Barão do Rio Branco Nº 760 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará – Pará

Contato: (91) 3774 1224

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 001

/020119-03-INEX.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO

CONTRATO Nº 001/020119-03-INEX, FIRMADO ENTRE O

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD, E A

EMPRESA ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMATICA LTDA CNPJ nº 02.288.268/0001-04, COMO ABAIXO

MELHOR SE DECLARA.

O Município de São Francisco do Pará, Estado do Pará, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº

05.125.992/0001-05, sediada na Avenida Barão do Rio Branco nº 760, Bairro Centro, CEP: 68748-000,

Município de São Francisco do Pará, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo

excelentíssimo PREFEITO MUNICIPAL o senhor MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA, devidamente

inscrito no RG nº 4202753 - PC/PA e CPF nº 829.501.132-49, residente e domiciliado na Travessa Padre

Ignácio Magalhães s/nº, Bairro: Centro, Município de São Francisco do Pará, com INTERVENIÊNCIA da

Secretaria Municipal de Administração, neste ato representado pela Secretária Municipal de Administração a

Srª Lícia Regina Lima de Sousa Bittencourt, inscrita no RG nº 1539340 e CPF nº 297.489.172-15, residente e

domiciliado na Rua Euzébio Forelize nº 1027, Bairro Pirapora, Município de Castanhal, CEP: 68.740-000, e do

outro lado, a empresa ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.288.268/0001-04, com sede instalada

na Rua Lauro Maia, nº 1120, Bairro: Fátima, Município: Fortaleza, Estado Ceará CE, CEP: 60.055-210,

doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado por procuração pelo Sr. Geraldo Ubiratan

Macias Nascimento, brasileiro, solteiro, portador da Identidade nº 5692358 PC/PA, e inscrito no CPF: sob o nº

006.319.525-79, residente e domiciliado na Avenida Ceará nº 15, aptº 103, Bairro: São Brás, Belém/PA, CEP

nº 66070-080, de acordo com o Contrato nº 001/020119-02-INEX oriundo da Inexigibilidade de Licitação nº

002/2018, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO, conforme o art. 57, da Lei nº 8.666/93 e demais

disposições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ORIGEM DO CONTRATO:

1.1. O objeto do presente termo de referência objetiva a Prestação de serviços especializados no fornecimento

de licença de uso (locação) de sistemas (softwares) integrados de gestão pública nas áreas de contabilidade

pública (geração do E-Contas TCM/PA) licitações e publicação/hospedagem de dados na forma da LC

131/2009, Lei 12.527/2011 e Decreto 7.185/2010, e-Sic e Ouvidoria.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO:

2.1. O presente Termo Aditivo fundamenta-se no Art. 57 inciso II, da Lei nº 8666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO:

3.1. O Prazo da prorrogação do Contrato será de 01 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR:

4.1. O valor deste contrato é referente ao pagamento mensal de 12 (doze) parcelas iguais no valor de R$ 1.250,00

(mil duzentos e cinquenta reais), até o dia 10 (dez) do mês subsequente, perfazendo o valor global de R$

15.000,00 (quinze mil reais).

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Av. Barão do Rio Branco Nº 760 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará – Pará

Contato: (91) 3774 1224

CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS:

5.1. O valor acordado será empenhado nos termos do § 3º, do art. 60 c/c o art. 61, da Lei federal 4320/64 e será

pago a Contratada, através da seguinte dotação orçamentária para fins de contratação:

Exercício 2019

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 0201 – Secretaria Municipal de Administração.

Atividade: 04.122.0005.2.008 – Manutenção das Atividades e Funcionamento da Secretaria Municipal de

Administração.

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros a Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: Recurso Ordinário

CLÁUSULA SEXTA - DO CONTRATO:

6.1. Permanecem inalteradas as demais disposições do Contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA DISPOSIÇÃO:

7.1. E assim por estarem de acordo, é lavrado o presente termo em 03 (três) vias de igual teor, o qual depois de

lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

São Francisco do Pará/PA, 27 de dezembro de 2019.

________________________________________________________

MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

CNPJ/MF Nº 05.125.992/0001-05

CONTRATANTE

___________________________________________________________

LÍCIA REGINA LIMA DE SOUSA BITTENCOURT

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERVENIÊNCIA

___________________________________________________________

ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

 CNPJ Nº 02.288.268/0001-04

GERALDO UBIRATAN MACIAS NASCIMENTO

CONTRATADA

Testemunhas: 1:______________________________

                  CPF:

         2:______________________________

                CPF:

		2019-12-30T09:59:56-0300
	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA :02288268000104

		2020-04-01T15:05:18-0300
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO PARA:05125992000105